
UCHWAŁA NR XXXVIII/290/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M.P. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr II/21/18 Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 13373)  akapit  „Działania realizowane w ramach programu” 
otrzymuje następujące brzmienie: „Działania realizowane w ramach programu. Zapewnienie pomocy 
w zakresie dożywiania dzieciom: 

1/czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2/uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej. 

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy  społecznej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko korzystające z zajęć w szkole lub 
przedszkolu wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola udziela pomocy 
w formie posiłku, po wcześniejszej weryfikacji i akceptacji kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szelkowie. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci 
i uczniów, którym może być udzielona pomoc w tej formie nie może przekroczyć 20% liczby uczniów  
i dzieci dożywianych ogółem w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu na 
podstawie decyzji administracyjnych, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847A771B-3F4D-404A-A0EC-425D8BE20F74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVIII/290/23 Rady Gminy Szelków z dnia 10 stycznia 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów wprowadziła zmiany do Uchwały Nr 140 z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, modyfikując wysokość progu dochodowego uprawniającego do korzystania ze 
wsparcia w formie posiłku ze 150% kryterium dochodowego do 200% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  o pomocy społecznej. 

Wobec powyższych zmian, konieczne jest dostosowanie przepisów prawa miejscowego, zatem podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847A771B-3F4D-404A-A0EC-425D8BE20F74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



